
1 

 

 
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 

Okresní sdružení hasičů Brno-venkov 
Zubatého 1, 614 00 Brno 

 
ZÁPIS č. 33 

 
 
ze zasedání VV OSH Brno-venkov za účasti ze dne 7. 6. 2018, které se konalo v zasedací místnosti na KŘ HZS, 
Zubatého 1, 
614 00 Brno od 15.00 hodin. 
 
Přítomni: Gargula Josef, Bajer Jiří, Štelclová Jana, Mgr. Weis Milan, Fojtík Karel, Montag Jan, Malášek Libor, 
Zbořilová Renata, Bc. Trtoňová Lucie, Kožnárek Jaroslav, Šmerda Jaroslav, Musílek Jaroslav 
Omluveni: Omluveni: Omluveni: Omluveni: Kocáb Jan 
 
Zástupci okrskůZástupci okrskůZástupci okrskůZástupci okrsků: : : : č. 1 Bajer Jiří, č. 3 Pospíšil Roman, č. 4 Nesvačil Richard, č. 6 Růžička František,  
č. 8 Valoušek Milan 
č. 9 Montag Jan    
Omluveni: č. 2 Vašulín Jan, č. 5 Cimrman Michal 

 

Za OKRR: Mazzolini Jindřich, 
 
Zaměstnanec kanceláře OSH: Zapulová Hana 
 
Před zasedáním členi VV Brno – venkov se zástupci okrsků poblahopřáli starostovi k životnímu jubileu. 
Zasedání bylo svoláno jako řádné. 
Program: 
1) kontrola plnění stálých bodů 
2) informace z jednání vyšších orgánů SH ČMS 
3) zhodnocení průběhu 2. kol soutěže v PS  
4) zhodnocení okresního kola hry Plamen a celoroční činnosti dorostu  
5) předání cen a diplomů vítězům soutěží PO očima dětí 
6) schválení OZ ZPV mladších, starších žáků a dorostu 
7) úprava rozpočtu 2018 podle přidělených dotací 
8) došlá a odeslaná pošta  
9) organizační a osobní záležitosti 
Zasedání VV OSH zahájil a řídil starosta OSH Josef Gargula dle plánu práce. 
 
1) Kontrola plnění stálých bodů  
- zápis z minulého jednání VV 
 
2) Informace z činnosti OSH a vyšších orgánů- Josef Gargula  
- zhodnocení  akce SH ČMS ke 100 letům republiky. 
                                -25. 5. hasičská jízda T. G. Masaryka 
                                 -26. 5. setkání praporů 
                                 -2. 6. TFA  
                                  -příprava 9. 6. ukázky soutěžních disciplín PS nové a staré 
- probíhá průběžně tisk plastových průkazek- celé sbory OSH Brna-venkova  
- delegování členů VV na výročí sborů v našem okrese  
 
3) Zhodnocení průběhu 2. kol soutěže v PS 
- Jiří Bajer zhodnotil průběh 2. kol soutěže v PS v Přísnoticích a poděkoval všem, kteří se podíleli na jeho 
přípravě a hladkému průběhu soutěže 
- informace z okrsků o neúčasti sborů na I. a II. kole PS 



2 

 

4) Zhodnocení okresního kola hry Plamen a celoroční činnosti dorostu  
- zhodnocení a poděkování všem, kteří se podíleli na jeho přípravě a hladkému průběhu soutěže. 
- informace o přípravě krajského kola hry Plamen, které bude 16. 6. v Brně - Palacký vrch 
- Brno-město dodá technickou četu, Brno-venkov organizační tým a rozhodčí 
 
5) Předání cen a diplomů vítězům soutěží PO očima dětí  
- členi VV převzali na své okrsky diplomy a ceny a byli požádáni o důstojné předání na sbory a školy. 
 
6) Schválení OZ ZPV mladších, starších žáků a dorostu 
- ZPV proběhne 6. 10. v Hostěnicích 
- závodníci nedostanou stravu od OSH  
- rada mládeže bude zasedat o prázdninách, kde bude schváleno OZ 
- příjezd závodníků dle předpokládaných časů startu. 
- OSH objedná zdravotnickou službu od ČČK – zařídí Jana Štelclová 
 
7) Úprava rozpočtu 2018 podle přidělených dotací – seznámila Hana Zapulová 
- dotace z MŠMT nepřišla 
- zvýšená částka na družstva 
- grant na děti 
- GPSR-nové přihlášky, pro nové a stávající členy a uložení na OSH Brno venkov 
- likvidace starých přihlášek – zápis o likvidaci 
- návrhy na vyznamenání, bez data narození pouze registrační číslo člena 
- medaile k 100 letům republiky budou dodány až v průběhu měsíce června 
- uzavření kanceláře – dovolená -2. 7. – 9. 7. 2018, v srpnu dle potřeby, 17. 9. – 24. 9. 2018 
 
8) Došlá a odeslaná pošta 
- veškerá pošta, která přijde e-mailem na OSH Brno-venkov je rozeslána do SDH, VV a okrsky včetně 
pozvánek na soutěže a výročí SDH 
 
9)Organizační a osobní  
Okrsek č. 1 Bajer Jiří 
- pouť Křtiny 
- TFA Viničné Šumice 
- I. kolo v PS Sivice 
- dětský den  
- soutěž ve Tvarožné 
- soutěž Železný hasič 
- výročí sborů v okrsku 
 
Okrsek č. 3 Pospíšil Roman  
- organizace okresních soutěží, PS, PLAMEN a přípravek 
- účast 5 družstev z okrsku č. 3 na II kole PS 
- akce sborů, soutěže, sběr elektroodpadu, sběr železného šrotu, pálení čarodějnic 
- výročí sborů v okrsku 
 
Okrsek č. 4 Nesvačil Richard 
- valné hromady, plesy, maškarní průvod, pálení čarodějnic 
- sběr železného šrotu a elektroodpadu 
- I. kolo okrskové soutěže 
- SDH Hlína nová divadelní hra Lotrando a Zubejda 
- dětský den 
- soutěže v červnu a výročí sborů 
 
 
 



3 

 

Okrsek č. 6. František Růžička 
- Čučice – problémy ve sboru 
- soutěž Ketkovice 
- Nová Ves – závody malých traktorů a malých motocyklů 
- Oslavany muzeum 
- Oslavany – neckyáda a soutěž železný hasič 
- Neslovice historická koňka 
Okrsek č. 9 Montag Jan 
- činnost sborů – výročí Maršov 
- soutěž Svatoslavská šlapka 
- Lažánky, dětský den, pálení čarodějnic 
- sběr železného šrotu a elektroodpadu 
- memoriál Františka Šrámka 
- školení první pomoci 
- setkání praporů 
- plesy, čarodějnice 
- soutěž Říčany, Újezd, Domašov 
- všechny sbory na okrsku udržují techniku 
Okrsek č. 11 Libor Malášek 
- Drásov - uzlovačka  
- výročí Heraldice 
- Čebín Masarykova jízda 
- účast na setkání praporů Brno BVV 
- regional CAP 
- noční závody 
Jan Kožnárek 
- vyhodnocení POODM ústřední radou prevence 
- přihlášení úrazu 
- nepracuje KORP JMK  
Weis Milan  
- okresní kolo přípravek – úraz, předání cen 
- 23. 6. proběhne vyhodnocení Okresní ligy mládeže Brno -venkov 
Karel Fojtík 
- svěcení vozidla 
- pořadatelská pomoc sboru při okresních soutěžích 
Zbyněk Machanec  
- poděkování za okresní kolo v PS v Přísnoticích 
--informace o soutěži 
Petr Pejřil 
- žádost o zapůjčení okresního vozidla na termín 21. 7. - 3. 8. Letní škola  
- příprava zasedání ZH ve Tvarožné 10. 11. 2018 
Jana Štelclová 
- informace o průběhu historické jízdy z Hodonína do Brna  
- informace o akcích na BVV v rámci festivalu RE-PUBLIKA 
- příprava kandidátní listiny na komunální volby 2018 
- přihlášení nové stavby hasičské zbrojnice do soutěže Vesnice roku JMK 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 

 

VV OSH projednal a schválil následující vyznamenání 
 

SDH Ocenění Jméno 

Vranov u Brna VM 10 Valášková Simona, Svítil Ondřej 

 VM 20 Vrbňák Michal, Dostál, Pavel, Hrazdíra Martin, Majer Jiří, Žáček 
David, Káňa Tomáš 

 VM 30 Mecerodová Jindřiška, Šustáčková Věra, Holešovský Libor, 
Valášek Bedřich, Havlíček Karel 

 VM 40 Dostálová Jarmila, Šustáček František, Šustáček Pavel, Žáček 
Čestmír 

 VM 50 Dostál Vilém 

 VM 60 Křivánek Miroslav 

Ponětovice VM 70 Ondráček Ladislav 

Moravské Bránice VM 40 Fedorová Vlasta, Lukas Josef, Němec Jan, Rathouzský Jan 

 VM 50 Němec Lubomír 

 VM 60 Zoufalá Františka, Kouřil Jan 

Tvarožná ČU SH ČMS Müller Bohuslav 

 ZMZ Švehla Oldřich 

Hlína Med. Sv. Floriána Sliacký Jozef, Vaňura Jiří 

Lelekovice ZMZ Ing. Hroch Pavel 

Kobylnice VM 10 Beneš Ondřej, Kyselka Milan, Novotný Jan, Pospíšilová Zdeňka, 
Smetanová Hana, Votápek Ladislav, Vymazal Tomáš, Wolf Pavel, 
Záviška Jan, Žáček Lukáš 

 VM 20 Bílá Jana, Bílý Richard, Klaška Karel, Pecl Jiří, Rybanský Michal, 
Smetana Josef, Staňová Monika, Štefl Miloslav, Tůma Zdeněk, 
Votápek Ladislav 

 VM 30  Dvořáček Jan, Kinc Petr, Kryštof Radek, Ščudla Radek 

 VM 40 Ing. Crha Ludvík, Kyselka Vlastimil, Samková Marie,  
Vymazalová Helena 

 VM 50 Beneš Alois, Krček Cyril, Nohel Václav, Pecl Oldřich,  
Štefiš Simeon 

 ZPP Wolf Pavel 

 ZZ Bílý Richard, Pospíšilová Zdeňka 

 
Příští zasedání VV OSH se bude konat 6. 9. 2018 od 15.00 hod.  
 
Zasedání VV OSH bylo ukončeno v 17 00 hod. 
 
 
 
        Zapsala                                                                                                                                                 Předsedající 
Jana Štelclová   v. r.                                                       .                                                                        Josef Gargula v. r. 


